
Prezentace školy na veřejnosti – tisková a televizní média

 

Srpen 2020 

 

Prázdninová družina Vzhledem k 

neobvyklému průběhu letošního školního 

roku byla žákům prvního stupně Základní 

školy Komenského 68 nabídnuta možnost 

navštěvovat prázdninovou družinu. Zájem 

rodičů a dětí o tento způsob trávení části 

letních prázdnin byl veliký. Děti se každý 

den zúčastnily zajímavého programu, a to 

jak v prostorách školy, tak v přírodě v okolí 

Nového Jičína. Hlavním cílem 

červencového prázdninového programu 

bylo seznámení dětí se zajímavými 

osobnostmi Novojičínska a krásami zdejší 

přírody. Ani občasný déšť nám nemohl 

zkazit skvělou náladu a všichni jsme si 

společně strávený čas užili.  

Text a foto: Petra Chytílková, vedoucí 

školní družiny 

 

Září 2020 

 

Nové prostředí pro přírodní vědy 

Modernizací výuky k rozvoji přírodovědné 

gramotnosti, tak se jmenuje projekt 

realizovaný základní školou Komenského 

 

68. Škola, která dlouhodobě vytváří 

podmínky pro podporu přírodovědného a 

technického vzdělávání, vybudovala během 

letních prázdnin novou učebnu přírodních 

věd. Ta svým vybavením splňuje 

nejnáročnější požadavky na moderní 

výuku. Žáci se od září mohou těšit nejen na 

nové prostory, ale také na moderní 

pomůcky, laboratorní sady a měřící 

techniku, on-line nástroje a badatelskou 

výuku. Samozřejmostí projektu je zajištění 

bezbariérovosti, součástí bylo i vybudování 

bezbariérových toalet. Na nové prostory k 

přípravě výuky se mohou těšit i vyučující, v 

rámci rekonstrukce proběhla i modernizace 

kabinetů. Projekt podpořilo město Nový 

Jičín. 

Učebna přírodních věd na Komenského 68 

Text a foto: Zdeněk Stanislav 

 

 

Říjen 2020 

 

Do škol nastoupilo 243 prvňáků 

V Novém Jičíně usedlo 1. září do školních 

lavic 243 prvňáčků, 225 z nich ve školách, 

jejichž zřizovatelem je město, 18 dětí v 

soukromé Základní škole Galaxie. Celkem 



nastoupilo do základních škol v Novém 

Jičíně 2501 žáků. Děti se mohly po 

budovách pohybovat bez zakrytých 

dýchacích cest, ředitelé škol žádná nařízení 

nevydávali. „Při zahájení školního roku 

byly jednotlivé třídy oddělené, v prostorách  

budov jsou dezinfekční prostředky a 

ředitelé také upravili režim stravování dětí 

v jídelnách,“ uvedla vedoucí odboru 

školství novojičínské radnice Oldřiška 

Navrátilová. Město každoročně investuje 

do oprav a modernizací škol miliony korun. 

„Letos nás různé stavební zásahy budou stát 

více než 24 milionů korun. Přestože 

například v Základní škole Tyršova, ve 

které se sanuje zdivo a šatny, práce ještě 

neskončily, stejně jako v Základní škole 

Komenského 66, kde se revitalizuje atrium, 

na zahájení výuky to nemělo vliv. A moc 

bych přál dětem, rodičům i učitelům, aby 

výuka zdárně pokračovala po celý školní 

rok, aby už nebyla žádná koronavirová 

pauza,“ řekl starosta Stanislav Kopecký, 

který přišel přivítat prvňáčky do Základní 

školy Komenského 68.  

Marie Machková, tisková mluvčí 

 

 
První školní den prvňáčků na Základní 

škole Komenského 68.  

Foto: Marie Machková 

 

Začal nový školní rok. 

Všichni věříme, že se nám podaří dokončit 

jej celý ve školních lavicích. A co jsme na 

Základní škole Komenského 68 přichystali 

nového? Pro žáky prvních a druhých 

ročníků jsme dokončili pracovní sešity z 

angličtiny, které jsou inspirovány metodou 

Jolly Phonics Learning. Mají novou 

vizuální podobu, vypadají jako velké 

omalovánky. Takže můžeme dále 

pokračovat v uplatňování metody CLIL 

spočívající ve vzájemném propojování 

jednotlivých předmětů. Vyučující 

anglického jazyka mají k těmto pracovním 

sešitům i sadu magnetických obrázků, které 

dětem pomohou při učení nových slovíček. 

U nás opravdu platí: angličtina nově a 

hravě. Jednu novinku mají i žáci z druhého 

stupně, mohou si zazpívat za doprovodu 

klavíru, je pro ně nově vybavena hudební 

třída. 

Školáci s novými pracovními sešity pro 

výuku angličtiny. Text a foto: Jana Bártová 

 

 

Listopad 2020 

 

Za pět minut dvanáct 

To je asi nejvýstižnější název pro zážitkové 

formy učení, kterých se žákům 5. ročníku 

Základní školy Komenského 68 podařilo 

zúčastnit před dočasným uzavřením škol a 

nástupem distanční výuky. Ve čtvrtek 24. 

září navštívili Žerotínský zámek. Seznámili 

se s historií klasické hudby od pravěku až 

po dnešní dobu. Celým programem je 

provázeli dva vynikající klavíristé Tomáš 

Vrána a Andrzej Molin. Tito mladí 

hudebníci děti zaujali vtipnou a zajímavou 

prezentací hudby. Žáci měli možnost si 

vyslechnout úryvky z děl Johanna 

Sebastiana Bacha, Bedřicha Smetany, 

Wolfganga Amadea Mozarta a dalších. Za 

pár dnů, tedy 29. září, se páťáci vydali do 

Velkého světa techniky v Ostravě, kde měli 

naplánovány dva programy. Jeden s názvem 



Kostky jsou vrženy a druhý Ozoboti. V 

prvním programu se žáci seznámili s pojmy 

náhoda a pravděpodobnost. Na mnoha 

příkladech si prakticky tyto pojmy 

vyzkoušeli. Programování ozobotů, práce s 

nimi i možnosti dalšího využití, to vše děti 

čekalo v programu druhém. Chlapci a dívky 

také měli možnost si prohlédnout expozice 

a ověřit si spoustu pokusů. Získané znalosti 

a dovednosti z obou dnů dále využijí nejen 

v přírodovědných, ale i ve 

společenskovědních oblastech. Z každé 

akce děti odcházely nadšené a lačné dalšího 

poznávání. Pevně věříme, že po návratu k 

prezenčnímu studiu zažijeme další.  

Petra Musilová, Barbora Vyštejnová 

Páťáci z Komenského 68 před Světem 

techniky v Ostravě. 

Foto: Petra Musilová 

 

 

Prosinec 2020 

 

Online školu nezaskočil 

Investice do rozvoje počítačové sítě, nákup 

nové výpočetní techniky, dlouhodobé 

proškolování pedagogů a pravidelné 

využívání online nástrojů žáky ve výuce v 

letech minulých, stejně jako i důsledná 

příprava distančního vzdělávání v letních 

měsících se nyní vyplatila na základní škole 

Komenského 68. Nikdo tak nebyl zaskočen 

přechodem na tuto formu vzdělávání. Máte 

zájem si zahrát se spolužáky „únikovku“ a 

ještě se při tom naučit písmenka či počítat, 

tak to musíte zavítat do prvních tříd. 

Proletět se světem, využít cizího jazyka, 

dozvědět se něco o historii a zvládnout i 

doma jednoduché pokusy, tak to není 

problém pro žádného žáka, stejně jako se 

pochlubit drobným výrobkem. A že vám u 

toho pořádně vyhládlo, nevadí, sdílení 

receptů přeci probíhá mezi žáky druhého 

stupně. Žákům, kteří neměli možnost se k 

online výuce připojit, škola zapůjčila 

tablety a notebooky a zajistila jim připojení 

k internetu prostřednictvím datových sim 

karet. Výuka by také nemohla probíhat bez 

spolupráce a podpory rodičů a rodinných 

příslušníků, za což jim patří velké 

poděkování.  

Zdeněk Stanislav 

 

 

Únor 2021 

 

Podpora nadání s Qiidem 

Třetím rokem spolupracuje Základní škola 

Komenského 68 s nadací Qiido, která se 

věnuje rozvoji mimořádně nadaných dětí, a 

nyní je také její partnerskou školou. Učitelé, 

kteří s těmito dětmi pracují, v tomto období 

nezahálejí a se svými zvídavými žáky 

bádají, programují, objevují online. Pro 

žáky s mimořádným nadáním jsou 

realizovány obohacující vzdělávací aktivity 

prezenčně i distančně, a to již od druhého 

ročníku. Rozšiřují si své znalosti a 

dovednosti jak v oblasti matematiky, 

robotiky a logiky, tak přírodních věd, 

zejména biologie, chemie a fyziky. Výuka  

Třeťáci při vzdělávacích aktivitách na 

„hodinách Qiido“.  

Foto: Petra Chytílková 

 

bývá doplněna různorodou technikou 

(ozoboty), měřicími přístroji (NeuLog) či 

stavebnicemi (Lego, Merkur). Žáci také řeší 

rébusy, hlavolamy, křížovky či hrají 



deskové hry. Do této skupiny dětí přibydou 

brzy další, z řad prvních tříd, kteří v tomto 

období podstupují odbornou diagnostiku. 

Petra Chytílková, Pavla Stanislavová 

 

 

Březen 2021 

 

Na „starou“ přijít můžete 

Máte doma předškoláka? A přemýšlíte, na 

kterou školu ho zapsat? Pojďte se podívat 

na „starou Komendu“. Individuální 

návštěvy budou probíhat v týdnu od 15. do 

19. března. Svůj termín a čas návštěvy si 

zarezervujte na www.zapisstarou.cz. 

Nemůžete se přijít podívat? Tak se v úterý 

16. března v 16:00 hodin připojte k 

virtuálnímu dni otevřených dveří. Proběhne 

živé vysílání na našem facebooku a my vás 

školou provedeme. Odkaz na živé vysílání 

najdete na výše uvedeném webu. 

Umožňujeme také návštěvy předškoláků 

mateřských škol, samozřejmě v rámci 

dodržení všech hygienických opatření. 

Zápis do prvních tříd proběhne v dubnu. 

Těšíme se na vaše děti i na vás. 

Pedagogický sbor ZŠ Komenského 68 

 

 

Duben 2021 

 

Blog Komenďák 

Už třetím rokem na Základní škole 

Komenského 68 vychází jednou měsíčně 

časopis a současně i blog s příkladným 

názvem Komenďák. Na jeho stránkách se 

žáci mohou vyjadřovat k dění ve škole, obci 

i ve společnosti, pochlubit se svými koníčky 

i úspěchy v soutěžích, recenzovat hudbu, 

literaturu a PC hry. S nástupem lockdownu 

mírně poklesla intenzita z důvodu absence 

společenských, kulturních a sportovních 

aktivit, ale postupně se nám podařilo nalézt 

nová témata a nasbírat materiál na 

plnohodnotné vydání. I přes množství práce 

s domácím vzděláváním si malí redaktoři 

našli prostor na ukázku své kreativity při 

vyplnění volného času, ať už šlo o 

malování, vaření, sportování nebo jen o 

řádění na sněhu, kterého byl letos až 

nadbytek. Zabývali se také v dnešní době 

obzvláště důležitým tématem – bezpečností 

na internetu. Jak se jim práce daří, můžete 

posoudit sami. 

https://www.zsko68nj.cz/komendak/,https:/

/www.schoolpressclub.com/skoly/komend

ak2  

Hana Šmídová 

 

 

Květen 2021 

 

Úspěchy žáků v době covidové 

Navzdory nepříznivé epidemiologické 

situaci se žáci základní školy Komenského 

68 úspěšně účastní vědomostních a 

uměleckých soutěží. V celostátní soutěži 

Hledáme nejlepšího Mladého chemika ČR 

zvítězila v regionálním kole, které se 

uskutečnilo distančně formou online, 

žákyně naší školy z 9. A třídy Monika 

Raková. V geovědní soutěži Geologické 

kladívko, kterou pořádá Hornicko-

geologická fakulta Vysoké školy báňské 

Ostrava, se umístil na krásném 2. místě 

Adolf Chovanec, žák sedmého ročníku. Jan 

Soušek, žák 7. A, se přihlásil do 3. ročníku 

soutěže „Objektiv“, kterou vyhlašuje 

Středisko volného času Ostrava-Moravská 

Ostrava. Soutěžilo se v různých oborech, 

společným znakem všech výrobků nebo děl 

bylo téma „Můj kraj“. Jeho snímek nazvaný 

„Okno do kraje“ porota ocenila v krajském 

kole 3. místem v kategorii fotografie. Foto 

je přílohou článku.   

Jana Plešková, Svatava Hajdová 

 

https://www.zsko68nj.cz/komendak/


Úspěšný soutěžní snímek „Okno do kraje“. 

Foto: Jan Soušek 

 

 

Červen 2021 

 

Distanční výuka angličtiny 

Druhé pololetí školního roku 2020/2021 

bylo ve znamení online výuky. Při 

vyučování anglického jazyka na 1. stupni 

jsme na Základní škole Komenského 68 

vycházeli z pracovních sešitů Jolly Body 

English 1–5 a pracovali jsme na správném 

osvojení anglické výslovnosti a rozšíření 

slovní zásoby. Aby hodiny byly zajímavější 

a měly větší spád, využívali jsme různé 

digitální aplikace. Nejvíce si žáci oblíbili 

Nearpod, Wordwall, Kahoot, Sway, 

Flippity a Liveworksheets. Aktivity v 

hodině na sebe navazovaly a žáci byli 

motivováni a vtaženi do výuky. Na takto 

připravené online hodiny se přišla virtuálně 

podívat i Jana Kořínková z Pedagogické 

fakulty v Olomouci, která vede didaktický 

seminář zaměřený na výuku angličtiny na 1. 

stupni. A zde je ohlas: „Hodina byla velmi 

zajímavá nejen díky využití metody Jolly 

Body English (znakování), ale také 

přecházení mezi různými digitálními 

aplikacemi, kde byly interaktivní pestré 

úkoly. Jedním z cílů hodiny byl nácvik 

nejtěžší anglické hlásky th. S metodou, 

kterou paní učitelka k nácviku použila, jsem 

se v této přesné formě ještě nesetkala, a bylo 

krásné sledovat, jak je u většiny žáků 

účinná.“ Žáci druhého stupně si rovněž 

rozšiřovali své znalosti ve virtuálním 

prostoru. S použitím učebnic Motivate to 

však šlo „jedna báseň“. Učebnice nabízí 

velké množství inspirativních úkolů. 

Zapojili jsme se do konverzační soutěže 

organizované Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR. Přestože se 

nemohla uskutečnit v tradičním provedení, 

tedy v osobním kontaktu poroty a žáků, 

zajímavá byla i její online podoba. Naše 

žákyně Nikola Urbanovská z 9.A získala 

krásné druhé místo v nabité konkurenci z 

celého novojičínského okresu. 

Jana Bártová, Michaela Mrštíková  

 

 

Červenec 2021 

 

Hi-Techem to nekončí 

Realizace projektu Hi-Tech odstartovala 

letošní investiční akce na Základní škole 

Komenského 68. Během měsíce června a 

letošního léta bude vybudována učebna 

polytechnické výchovy a robotiky a učebna 

multimediální výchovy. Nové zázemí v 

moderně vybavených kabinetech získají i 

vyučující těchto předmětů. Projekt Hi-Tech 

taktéž obsahuje komplexní řešení 

konektivity školy. Vyměňují se servery, 

rozšiřuje se a zrychluje datová síť školy. 

Wi-Fi připojení je možné ve všech 

prostorách. Tímto škola zároveň naplňuje 

závěry předloňského Školního fóra, kde 

žáci na toto téma diskutovali s vedením 

školy a zástupci města. Souběžně s 

projektem Hi-Tech je realizována 

závěrečná 5. etapa rekonstrukce 

elektroinstalace v prostorách šaten, jídelny 

asklepů. Další akcí, která čeká školu v 

letních měsících, je oprava a rekonstrukce 

sociálních zařízení na 1. stupni. Všechny 

tyto akce jsou realizovány za podpory města 

Nového Jičína.  

Zdeněk Stanislav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Největší opravy v novojičínských školách nebudou vidět, 

jsou ve zdech 

Vydáno 13.července 2021, Nový Jičín, Petra Dorazilová  

Stavební ruch ve městech se během prázdnin tradičně soustředí do školních budov. Nový 

Jičín v této oblasti investuje zejména do elektroinstalací. Miliony korun směřují tam, kde 

už podle revizních zpráv byly rozvody ve velmi špatném stavu. 

Rozpočet Nového Jičína letos vyčlenil na letní opravy a údržbu ve školách okolo 15 milionů 

korun. Největšími investičními akcemi jsou ty, které v konečném výsledku uživatelé budov v 

podstatě ani neuvidí. 

Oldřiška Navrátilová, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu, MěÚ Nový Jičín: “Mezi 

ty velké údržbové práce patří například rekonstrukce elektroinstalace na Mateřské školce 

Jiráskova a Máchova, tam samozřejmě vycházíme z revizních zpráv, které říkaly, že 

elektroinstalace je ve velmi špatném stavu.” 



Romana Seifertová, ředitelka MŠ Trojlístek: “Stavební zásahy se provádí všude komplet od 

přízemí až nahoru. Samozřejmě, co se týče té elektroinstalace, to vidět nepůjde, ale budou všude 

nové LED světla a v horních prostorách budeme měnit koberce a PVC v hernách, takže to ty 

děti stoprocentně uvidí.” 

Obě budovy zmíněných mateřinek jsou tak během prázdnin mimo provoz, rodičům byly pro 

děti nabídnuty náhradní školky. Z 75 dětí z Máchovy využila tuto možnost necelá polovina. 

Romana Seifertová, ředitelka MŠ Trojlístek: “Všichni rodiče, kteří měli zájem, a bylo jich 

28, byli uspokojeni. Jejich děti jsou ve školce na Komenského ulici.” 

Elektrorozvody se nyní mění také v Základní škole Komenského 68, tam už jejich rekonstrukce 

pokračuje 5. etapou a měla by tak letos definitivně skončit. 

 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000026505/nejvetsi-opravy-v-

novojicinskych--skolach-nebudou-videt-jsou-ve-zdech 

 

 

Školáky i učitele zasáhl déšť barev a vodní bomby 

Vydáno 30. června 2021, Nový Jičín, Petra Dorazilová 

Letošní školní rok ochudil děti o spoustu aktivit, jako jsou výlety, exkurze nebo pobyt v 

přírodě. Základní škola Komenského 68 se jim toto strádání rozhodla alespoň částečně 

vynahradit. Žáci si užili barevný den s vodní bitvou. 

https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000026505/nejvetsi-opravy-v-novojicinskych--skolach-nebudou-videt-jsou-ve-zdech
https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000026505/nejvetsi-opravy-v-novojicinskych--skolach-nebudou-videt-jsou-ve-zdech


Dvoukilometrový běh přes sprchy různých barev a zlatých třpytek, to byl jen začátek finálního 

programu akce Rainbow Run, kterou pro děti zajistila Základní škola Komenského 68. Tento 

program byl v plánu už vloni, původně jako dárek ke dni dětí, školáci si na něj museli rok 

počkat. 

Svatava Hajdová, ředitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Letos tím, jak se začala na 

jaře situace vyvíjet, děti se mohly začít vracet do škol a uvolňovaly se i venkovní akce, tak jsme 

se domluvili, že dětem tímto vlastně nahradíme neuskutečněné výlety, exkurze a další akce, na 

které byly v běžný školní rok zvyklé. Požádali jsme i pana starostu, aby převzal nad touto akcí 

záštitu, s tím nám vyšel vstříc. Myslím si, že děti si to dneska užily za celý školní rok najednou.” 

Program na škole začal od rána, spojený s poplachem v duchu přepadení piráty. 

Svatava Hajdová, ředitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Tím jsme uskutečnili cvičnou 

evakuaci, která se stejně musí s dětmi pravidelně provádět, takže to měly dneska za doprovodu 

hudby Piráti z Karibiku.” 

Hlavní část Rainbow Runu se pak odehrála odpoledne na hřišti za školou. 

žáci ZŠ Komenského 68: 

“Bylo to super, akorát jsem tu barvu dostala dvakrát do pusy, ale bylo to super. Po dlouhé době 

jsme byli takhle všichni pohromadě a bez roušek. Super.” 

“Bylo to super, ale teď mám hrozně velkou žízeň.” 

“Je super, že si takto na konci školního roku můžeme zaházet barvami a udělat kraviny, které 

bychom normálně nemohli.” 

“Na to že jsme od barev, a mám i obarvené vlasy, tak dobrý. nejvíce se mi líbil asi ten 

dvoukilometrový běh.” 

Pavla Stanislavová, učitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “My jsme si to užili krásně, 

děti se mohly vyřádit a užily si hezký slunečný den venku. A já myslím, že i my učitelé, že jsme 

vypadli z toho každodenního stereotypu a užili jsme si to krásně.” 

Po běhu přes duhové zóny se rozpoutala vodní bitva, na jedné straně útočily vodními bombami 

děti, na druhé vodními pistolemi učitelé, asistenti a pracovníci družiny. 

 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000026353/skolaky-i-ucitele-

zasahl-dest-barev-a-vodni-bomby 
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Školáci se testují méně často PCR "žvýkací" metodou ze 

slin 

Vydáno 21. května 2021, Nový Jičín, Petra Dorazilová 

Na novojičínských základních školách se od tohoto týdne testuje pomocí PCR testů ze slin. 

Ty jsou odebírány šetrnou, tzv. “žvýkací metodou”. Děti ji musí absolvovat jen jedenkrát 

za 14 dnů. 

Od skončení nouzového stavu musí školáci dvakrát týdně absolvovat antigenní testy. Zhruba 

před 14 dny stát oznámil, že bude školám financovat i kvalitnější PCR testy, po kterých volali 

i rodiče. 

Oldřiška Navrátilová, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu, MěÚ Nový Jičín: “Naše 

novojičínské školy se k tomu přihlásily a téměř všechny ode dneška, mimo základní školu 

Tyršova, budou testovat PCR testy. Základní škola Tyršova od dalšího týdne.” 

Na základní škole Komenského 68 na nic nečekali a o státní dotaci, která činí 200 korun na test, 

se ihned přihlásili. Už z kraje roku tu spolupracovali na pilotním projektu tzv. žvýkacích PCR 

testů. Přišla s nimi laboratoř SPADIA, která má v Novém Jičíně svou pobočku. 

Svatava Hajdová, ředitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “My jsme využili a 

zprostředkovali nabídku laboratoře Spadia v únoru na možnost ověřování PCR testu ze slin, 

právě formou tamponku ze zkumavky. Prvňáčci a druháčci to zvládali bez potíží, proto jsme 



vyhodnotili, že tento způsob testování bude pro žáky komfortnější i v tom, že se mohou dělat 

jednou za 14 dnů.” 

Tito páťáci mohli po zkušenost porovnat průběh antigenního testu stěrem z kraje nosu a žvýkací 

metody. 

žáci 5.C, ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: 

“Pro mně bylo lepší šimrání v nose.” 

“To do nosu, to bylo takové nepříjemné, my z toho vždycky slzely oči. A to cumlání, to byla 

taková nepříjemná chuť.” 

“To cumlání bylo fakt hnusné. Prostě takové nové. To tyčinkové, to mě zase strašně šimralo v 

nose, takže mi to bylo nepříjemné pak asi půl hodiny.” 

“Pro mně bylo lepší rozhodně to do toho nosu, protože jak jsem byla malá, tak jsem to zažívala 

pořád strkat něco do nosu.” 

“Do toho nosu bylo lepší, protože to nijak nesmrdělo. To do do té pusy má takovou nemocniční 

chuť.” 

Vyhodnocení PCR testu se dozví rodiče sms zprávou a k informacím laboratoře bude mít 

přístup také daná škola. 

Oldřiška Navrátilová, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu, MěÚ Nový Jičín: “Co se 

týče těch antigenních testů, tak byl velmi malý záchyt jak v mateřských, tak v základních 

školách. Tak doufáme, že opravdu jsme všichni zdraví a není to jen o nekvalitě těch testů.” 

Novojičínská radnice bude dále pokračovat i v distribuci antigenních testů zajišťovaných 

státem. Jako obec s rozšířenou působností je dodává do 35 různých zařízení ve svém obvodu. 

Těmito testy se nadále diagnostikují třeba středoškolští studenti nebo i žáci základních škol, 

kteří nemohou být ve škole přítomni v den PCR testu a další. 

 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000025638/skolaci-se-testuji-mene-

casto-pcr-zvykaci-metodou-ze-slin 

 

 

Novojičínští školáci poprvé cumlali PCR testy, 

diagnostikovat se budou méně často 

Vydáno 18. května 2021, Nový Jičín, Petra Dorazilová 
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Na novojičínských základních školách se od tohoto týdne testuje pomocí PCR testů ze slin. 

Ty jsou odebírány šetrnou, tzv. “žvýkací metodou”. Děti ji musí absolvovat jen jedenkrát 

za 14 dnů. 

Od skončení nouzového stavu musí školáci dvakrát týdně absolvovat antigenní testy. Zhruba 

před 14 dny stát oznámil, že bude školám financovat i kvalitnější PCR testy, po kterých volali 

i rodiče. 

Oldřiška Navrátilová, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu, MěÚ Nový Jičín: “Naše 

novojičínské školy se k tomu přihlásily a téměř všechny ode dneška, mimo základní školu 

Tyršova, budou testovat PCR testy. Základní škola Tyršova od dalšího týdne.” 

Na základní škole Komenského 68 na nic nečekali a o státní dotaci, která činí 200 korun na test, 

se ihned přihlásili. Už v únoru tu odběr vzorku ze slin formou tamponku tzv. žvýkací metodou 

testovali v pilotním projektu zdejších laboratoří SPADIA. 

Svatava Hajdová, ředitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Prvňáčci a druháčci to 

zvládali bez potíží, proto jsme vyhodnotili, že tento způsob testování bude pro žáky 

komfortnější i v tom, že se mohou dělat jednou za 14 dnů.” 

Tito páťáci mohli po zkušenost porovnat průběh antigenního testu stěrem z kraje nosu a žvýkací 

metody. 

žáci 5.C, ZŠ Komenského 68, Nový Jičín:  

“Pro mně bylo lepší šimrání v nose.” 

“To do nosu, to bylo takové nepříjemné, my z toho vždycky slzely oči.” 



Vyhodnocení PCR testu se dozví rodiče sms zprávou a k informacím laboratoře bude mít 

přístup také daná škola. 

 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000025580/novojicinsti-skolaci-

poprve-cumlali-pcr-testy-diagnostikovat-se-budou-mene-casto 

 

 

Do školy šli někteří žáci letos poprvé, čekaly je testy a 

vysvědčení 

Vydáno 12. dubna 2021, Nový Jičín, Petra Dorazilová 

V pondělí se znovu, ovšem opět jen pro některé žáky, otevřely základní školy. Do lavic se 

vrátil první stupeň. Například čtvrťáci ze Základní školy Komenského 68 se ke 

klasickému vzdělávání dostali po téměř čtyřech měsících pobytu doma. 

Tyto děti ze Základní školy Komenského 68 se naposledy viděly 18. prosince, v roce 2021 do 

lavic usedly poprvé, tedy téměř po čtyřech měsících. 

žáci 4.A, ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Těšila jsem se hlavně na kamarády a že už 

nebudeme muset mít tu hloupou výuku a že konečně to budeme mít normálně.” “Prostě už to 

https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000025580/novojicinsti-skolaci-poprve-cumlali-pcr-testy-diagnostikovat-se-budou-mene-casto
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doma nešlo vydržet.” “Výuka je mnohem lepší než doma.” “Že budeme mít konečně normální 

hodiny a buďme tady ve škole.” 

Svatava Hajdová, ředitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Ten návrat do školy, řekla 

bych, je už pět minut po dvanácté. Děti už se opravdu stávají apatickými, už je to nebaví, už je 

problém zaujmout. Přesto mohu říci, že většina fungovala zodpovědně.” 

Podmínkou návratu dětí do škol jsou dvakrát týdně testy a roušky ve třídách. Samovyšetření si 

tu školáci prováděli sami, mohli jim asistovat rodiče. 

Svatava Hajdová, ředitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Podle informací kolegyň 

žádný z testů nebyl dneska pozitivní. Mnoho pedagogů prošlo minimálně jednou dávkou 

očkování. Doufáme, že se celá situace nejen v naší škole, ale i v celém státě stabilizuje, a 

vrátíme se postupně do normálu a přivítáme i vyšší ročníky.” 

Někteří rodiče ovšem adresovali vedení školy výzvy, aby ji otevřelo bez podmínek. Pro část 

bylo testování a roušky natolik nepřijatelné, že své dítě nechali doma. 

Pavlína Rendlová, rodič školáka: “Neexistuje žádné vládní vysvětlení, jak je nutné u dětí 

roušky používat, argumentace veškerá žádná, testy nejsou certifikované.” 

Jan Sláma, občanská iniciativa Nesahejte nám na děti: “Požadujeme návrat dětí do škol bez 

podmínek. Proč si má dítě dělat test a potom sedět v rouškách.” 

Svatava Hajdová, ředitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Jsem zaměstnanec, a jsem 

povinna plnit veškeré ustanovení vlády a ministerstva školství a zdravotnictví, protože jsme si 

naprosto vědomi, že zdraví je priorita. Jenom zdravý člověk může být vzděláván.” 

Do tříd této školy se 12. dubna dostavilo 150 dětí - prvňáků, druháků a čtvrťáků. Třetí a páté 

ročníky čeká tento částečný návrat ještě o týden později. 

 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000024949/do-skoly-sli-nekteri-

zaci-letos-poprve-cekaly-je-testy-a-vysvedceni 

 

Čtvrťáci se do školy dostali po čtyřech měsících, v roce 

2021 seděli v lavicích poprvé 

Vydáno 12. dubna 2021, Nový Jičín, Petra Dorazilová 

 

https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000024949/do-skoly-sli-nekteri-zaci-letos-poprve-cekaly-je-testy-a-vysvedceni
https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000024949/do-skoly-sli-nekteri-zaci-letos-poprve-cekaly-je-testy-a-vysvedceni
https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin


V pondělí se znovu, ovšem opět jen pro některé žáky, otevřely základní školy. Do lavic se 

vrátil první stupeň. Například čtvrťáci ze Základní školy Komenského 68 se ke 

klasickému vzdělávání dostali po téměř čtyřech měsících pobytu doma. 

Tyto děti z novojičínské Základní školy Komenského 68 se naposledy viděly 18. prosince, v 

roce 2021 do lavic usedly poprvé, tedy téměř po čtyřech měsících. 

žáci 4.A, ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Těšila jsem se hlavně na kamarády, a že už 

nebudeme muset mít tu hloupou výuku, a že konečně to budeme mít normálně.” “Prostě už to 

doma nešlo vydržet.” “Výuka ve škole je mnohem lepší než doma.” “Že budeme mít konečně 

normální hodiny a buďme tady ve škole.” 

Svatava Hajdová, ředitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Ten návrat do školy, řekla 

bych, je už pět minut po dvanácté. Děti už se opravdu stávají apatickými, už je to nebaví, už je 

problém zaujmout. Přesto mohu říci, že většina fungovala zodpovědně.” 

Podmínkou návratu dětí do škol jsou dvakrát týdně testy a roušky ve třídách, pro část rodičů je 

to nepřijatelné a své dítě do školy nedali. 

Pavlína Rendlová, rodič školáka: “Neexistuje žádné vládní vysvětlení, jak je nutné u dětí 

roušky používat, argumentace veškerá žádná, testy nejsou certifikované.” 

Jan Sláma, občanská iniciativa Nesahejte nám na děti: “Požadujeme návrat dětí do škol bez 

podmínek. Proč si má dítě dělat test a potom sedět v rouškách.” 

Do tříd této školy se 12. dubna dostavilo 150 dětí, prvňáků, druháků a čtvrťáků. Třetí a páté 

ročníky čeká tento částečný návrat ještě o týden později. 



 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000024946/ctvrtaci-se-do-skoly-

dostali-po-ctyrech-mesicich-v-roce-2021-sedeli-v-lavicich-poprve 

 

Deváťákům, kteří s výběrem školy i přípravou na 

přijímačky finišují online, jde do tuhého 

Vydáno 25. ledna 2021, Nový Jičín, Petra Dorazilová 

Získávání informací o středoškolském studiu se v současné situaci musí vtěsnat do online 

prostředí. Deváťákům přímý kontakt s vyhlédnutými školami chybí. Navíc stále musí do 

distanční formy soustředit i těžiště přípravy na přijímací zkoušky. 

Aneta Fialová z Nového Jičína je už rozhodnutá pro střední pedagogickou školu v Odrách. Její 

spolužačka, Lucie Grossmannová, je na uměleckou školu do Ostravy dokonce přijata. 

Aneta Fialová, 9. třída, ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Kvůli koroně jsme neměla 

možnost.” 

Lucie Grossmannová, 9. třída, ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Měla jsem možnost se 

podívat do školy AV ART v Ostravě, kde jsem byla i přijata. Já oceňuji, že se snaží, že na 

internetu je přístup k informacím, k fotografiím, ale rozhodně je to lepší naživo.” 

Tahle dvě děvčata mají jasno, nicméně dalším deváťáků mohou ještě jakákoliv informace v 

rozhodování pomoci. Snaží se je zprostředkovat i základní škola, která nenechala nic na náhodě. 
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Komplikovanou situaci s možností uzavření škol, byť neradi, předvídali a žákům posledních 

ročníků i těm, kteří mají zájem o víceletá gymnázia, předkládali maximum informací o školách 

a přijímacím řízení už na podzim. 

Iveta Žemličková, výchovný poradce, ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “My máme na 

hlavních stránkách školy odkaz na volbu povolání, a tam se pořád vše aktualizuje. Teď 

nejnověji jsme dostali informaci o online veletrhu Moravskoslezského kraje, takže to znovu 

mají zveřejněno na skupině, a byli na to upozorněni.” 

Po správném rozhodnutí pak bude následovat ten ještě důležitější krok, zvládnout přijímačky. 

Ne každému online výuka k motivaci a plnému nasazení stačí, i když všichni mají možnost 

absolvovat distanční přípravu navíc v hodinách českého jazyka a matematiky a individuální 

konzultace. 

Svatava Hajdová, ředitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Pokud by měla být škola ještě 

delší dobu uzavřena, tak jim určitě nastane problém, ale pořád je možnost docházet do školy na 

konzultace.” 

Uzávěrka přihlášek na střední školy je 1. března, první termín přijímacích zkoušek je 12. dubna. 

 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000023769/devatakum-kteri-s-

vyberem-skoly-i-pripravou-na-prijimacky-finisuji-online-jde-do-tuheho 

 

 

Do středních škol deváťáci nemohou, s výběrem 

pomáhají weby, učitelé a rodiče 

Vydáno 22. ledna 2021, Nový Jičín, Petra Dorazilová 

Dny otevřených dveří středních škol a jejich přehlídky a veletrhy se v současné situaci 

musí vtěsnat do online prostředí. Deváťákům přímý kontakt s vyhlédnutými školami 

chybí, na druhou stranu nic nenechali náhodě a často jsou už rozhodnuti, kam dál 

Aneta Fialová z Nového Jičína je už rozhodnutá pro střední pedagogickou školu v Odrách. Její 

spolužačka, Lucie Grossmannová, je na uměleckou školu do Ostravy dokonce přijata. Další 

informace k výběru studia, třeba díky online veletrhu středních škol Moravskoslezského kraje 

nevyužijí. 

Aneta Fialová, 9. třída, ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Dívala jsem se raději s rodiči, 

abych věděla všechno, ale už nic nepotřebuju, už vím, kam jít.” 
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Lucie Grossmannová, 9. třída, ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Já oceňuji, že se snaží, že  

na internetu je přístup k informacím, k fotografiím, ale rozhodně je to lepší naživo.” 

Nicméně dalším deváťáků mohou ještě jakákoliv informace v rozhodování pomoci. Snaží se je 

zprostředkovat i základní škola. 

Iveta Žemličková, výchovný poradce, ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “My máme na 

hlavních stránkách školy odkaz na volbu povolání, a tam se pořád vše aktualizuje. Teď 

nejnověji jsme dostali informaci o online veletrhu Moravskoslezského kraje, takže to znovu 

mají zveřejněno na skupině, a byli na to upozorněni.” 

Po správném rozhodnutí pak bude následovat ten ještě důležitější krok, zvládnout přijímačky. 

Ne každému online výuka k motivaci a plnému nasazení stačí. 

Svatava Hajdová, ředitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Pokud by měla být škola ještě 

delší dobu uzavřena, tak jim určitě nastane problém, ale pořád je možnost docházet do školy na 

konzultace.” 

Uzávěrka přihlášek na střední školy je 1. března, první termín přijímacích zkoušek je 12. dubna. 

 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000023736/do-strednich-skol-

devataci-nemohou-s-vyberem-pomahaji-weby-ucitele-a-rodice 
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V lavicích novojičínských základek je opět všech dva a půl 

tisíce žáků 

Vydáno 3. září 2020, Nový Jičín, Petra Dorazilová 

Zahájení školního roku proběhlo v novojičínských základních školách s velkým 

optimismem a přesvědčením, že učit se tu bude, pokud možno, ve standardním režimu. 

Prvňáčky tu mohli během jejich premiérové dne doprovázet i rodiče. 

Do místních základních škol, městských i soukromé, nastoupilo 1. září 243 prvňáčků. V 

Základní škole Komenského 68 přivítali nové žáky ve třídách i za přítomnosti rodičů a dalších 

příbuzných. 

prvňáci ZŠ Komenského 68:  

“Jsem strašně ráda, že už mi skončila školka a že už budu opravdická školačka.” 

“Těším se na kamarády.” 

“Vzal jsem si dneska batoh a bonbony.” 

Svatava Hajdová, ředitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Nový školní rok jsme zahájili 

s dvěma prvními třídami, přišlo celkem 45 prvňáčků. Letos bude školu navštěvovat zhruba 540 

žáků, takže i pro letošní rok je zcela naplněna kapacita.” 

Děti, pro které bylo letošní první zářijové úterý premiérovým školním dnem, přišel na starou 

Komenskou pozdravit novojičínský starosta. 

https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin


Stanislav Kopecký (ANO), starosta Nového Jičína: “Tuto budovu znám opravdu dokonale, 

já jsme tady v přízemí začínal a tuto školu jsem navštěvoval plných osm let a úspěšně jsme ji 

dokončil.” 

Stanislav Kopecký (ANO), starosta Nového Jičína: “Především bych popřál rodičům, aby 

zvládli tu přípravu a přechod dětí ze školky do školního režimu, popřál bych dětem, aby získali 

co nejvíce vědomostí, kamarádů a aby do školy chodily rády. A pedagogům samozřejmě 

trpělivost a nadhled.” 

Nový školní rok zahájila tato Komenského škola také s novou rekonstruovanou učebnou pro 

výuku přírodovědných předmětů, tedy přírodopisu, chemie a biologických praktik. Součástí 

projektu financovaného Evropskou unií a částečně z peněz města, jsou i dva opravené kabinety 

a bezbariérové toalety. Zejména tu ale výuku startují s přesvědčením, že učit se bude především 

ve škole. 

Svatava Hajdová, ředitelka ZŠ Komenského 68, Nový Jičín: “Pedagogický kolektiv v sobě 

má určitou dávku optimismu a pevně věří, že školní rok bude víceméně standardní, že budeme 

stoprocentně plnit prezenční výuku. Nicméně jsme připraveni reagovat na jakoukoliv změnu, v 

podstatě tak, jak jsme museli tyto změny zvládnout na jaře. V průběhu přípravného týdne 

proběhlo podrobnější zaškolení pedagogů k zajištění distanční výuky.” 

Celkem letos do lavic všech zdejších základních školách usedlo 2 501 dětí. 

 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000021673/v-lavicich-

novojicinskych-zakladek-je-opet-vsech-dva-a-pul-tisice-zaku 

 

Zpracoval: RNDr. Zdeněk Stanislav 
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